Республика Татарстан Татарстан Республикасы
Питрэч муниципал!, районы

башкарма комитеты

422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18
тел. +7 (84367) 3-02-02
факс: +7 (84367)3-01-88
E-mail: Ispolkom .Pestreci@ tatar.ru

И с п ол н ит ел ьн о го ко м итета
Пестрей и некого

муниципального района

РУКОВОДИТЕЛЬ

422770, П итрэч авылы, Совет урамы, 18
тел. +7 (84367) 3-02-02
факс: + 7 (8 4 367)3 -01 -88
E-mail: Ispolkom .Pestreci@ tatar.ru

ЖИТЭКЧЕСЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

о т« » 20 г.

№__________

Об утверждении проекта планировки и
межевания территории «Усадьба Царево»
в Шигалеевском и Кощаковском сельских
поселениях Пестречинского
муниципального района РТ.

В соответствии с Постановлением Главы Пестречинского муниципального
района РТ № 125 от «28» октября 2016 года, протоколом о проведении публичных
слушаний от 14.11.2016г.и заключением от 30Л 1.2016г о результатах публичных
слушаний по проекту планировкии межевания территории «Усадьба Царево» в
Шигалеевском и Кощаковском сельских поселениях Пестречинского
муниципального района РТ, руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Р Ф  от 6.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Пестречинского муниципального района, постановляю:

1. Утвердить проект планировки и межевания территории «Усадьба Царево»в
Шигалеевском и Кощаковском сельских поселениях Пестречинского
муниципального района РТ.

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете "Вперед”
("Алга") и на официальном сайте Пестречинского муниципального района
в сети Интернет в течении 5 рабочих дней со дня подписания настоящего
Постановления.

3. Установить, что настоящее Постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

М.Х. Фасхутдинов

Документ создан в электронной форме. № 1922 от 23.12.2016. Исполнитель: Беляков М.В.
С траница 1 из 2. С траница создана: 22.12.2016 08:18

/■# ЭЛЕКТРОННЫЙш т ш т

mailto:Ispolkom.Pestreci@tatar.ru
mailto:Ispolkom.Pestreci@tatar.ru

X=4 78537.2А
\Y =1325783.86X=4 78531.73

Y =1325748.88' X= 4 78555.07
Y=1325896.99Y=1325618.56

X U  78b 96.55
Y=1325908.66

X=4 78442.54X=4 784 0 7.68
Y =1325788.37

Y=1325143.4 7
X=478348.33
Y =1325115. 77

X=478374.33
Y=1325798.98 X=478307.39

X=4 78318.33
X=478224.50
Y= 1325185.50

X=4 78219.65 X=4 78307 72
Y=1325589.69

X=4 78230.56
Y= 1325984.40Y=1325197.61

Y= 1325413. 75
X=4 78205.59
Y=1325153.43

X=4 78187.46
X=4 78241.10
Y= 1325380.40

Y=1325149.46 X=4 78186.50
Y= 1325208.85

X=4 78126.25
Y=1324956.92 X=4 78179.90

Ы78172.21 Y= 1326063.5 7
Y=1325163 95

X=473167.18\X=478108.84
\= 1324964.86 X=478110.55Y=1325173.43

Y=1326068 04X=4 77986.32
Y =13254 6149

X=4 77967.38
X=4 77952.31X=4 77969 54 Y= 13254 75.71

X=477960.93
X=47797192

IY=1326135.94/Y=1325509.05
X=4 77899. 76
Y=1325541.16

X=4 77899. 75

Y =1325466.60
X=477979.84Y=1325482.51

X=477980.50 Y= 1326177.55
X=47 7956.31 x=4 77970.21

jY= 1326198 50 /  у , 1326269.86

X=477974.5 \
Y=11325028.5 \*

X=4 77958.91
\Y= 1132504 3.96

Y= 1325269.58
Y=1325553.78

X=4 77894.06
Y =1325565.06
X=4 77883.92
Y=13255 72.57

X=4 77866.98
X=4 77896.99
Y =1325720.42
X=477880.39

X=477875.91
Y =1325957.63Y=1325273.50Y=1325177.88 Y= 13255 74.07

X=477856.02 Y=1325725.71
/= 4 77852.77 x=4 77813.92

Y=1325568 72 X=477878.25X=477889.43 \
'\Y=1325526.20

A . X=477876.1Q __-
/  \Y=1325520.86

\  X=4 77862.08 .
\ Y =  1325523.10

X=4 77804.3tf\X=4 77851.13
Y-1325371.14 Щ 25532.2)

X=4 77802.28 X ,
\Г=  13254 74.40 ^  X=477791.59y

Х=477903Т$
Y=1325107.60

X=4 77902.00!
Y=1325360.50

X=4 77878.75у
Y= 1325394.25

X=4 77877.31Y= 1325769.39rfC*'v' y'  X=4 77848.47
Y=1325559.14

X=477845.84
X=4 7?796.00:. Y=132554 7.22
Y= 1325531.55 _________

Y= 1326297.40 X=4 77866.12
Y=1326310.83

X=4 77796.65X=4 77791.39
Y-1325366.90'\

X=477802.43
Y =1325650.28

Y=1325912.01
X=4 7 7796.X=477810.10

Y-1325212.40 Y =1325892.40
X=47 7790.941325513.45, Y= 1325535.68
X=4 77780.86 X=4 77780.12X=4 77768.50

Y=1325404.50. Y= 1326294.82X=477793.33 ,X =477695.90
У=У32Щ2.93Y= 1325524.10 X= 1325911.32Y =1325648.50

X=4 77708.30
Y=1325313.9 X=4 77692.96

Y =1325885.96\X=477756.15
Y=1325512.81

,X=477741.64
Y=1325506.07

X=4 77664.41 ^
Y =1325926.07

X=4 77596.21

X=477771.57 у
Y =1325519.97
X= 477767.92 /
Y= 1325521.30

X=4 77495.23
Y =1325493.48 ,Y= 1326318.86

Y= 1325857.17
X=4 77588.63 Y= 1326250.25X=4 77564.00

Y=1325597. 72
X=4 77545.50
Y= 1325590.39

Y= 1325873.49.X=4 77703.43 Xr477577.15 ^
Y=1326162.01 ^

X =477573.71 ^
Y= 1326163.42

X=477513.32

X=4 7 75 76.18
Y=1325929.40X=477581.70

Y= 1325850.43
Y=1326357.43X=4 77585.77

Y=1326203.81X=477574.12
Y=1325866.75

X=477536.19
Y= 1325594.69

Y= 1326056.42 Y= 1326182.68
X=4 77490.52
Y=1326046.75X=4 77529.51

Y =1325605 71
X=477505.23 X=4 77495.23
Y=132613162 Y-.1326318.86 \X=477504.4$'

X=477502.30
Y =1325906.88

\X=4 77463.83
Y-1326124.33 x=t m 59.54
X=4 77468.93 Y =1326302.57\X=4 77480.11 \

Y= 1325978.00 \X=/* 77 ̂ 71.8 2
Y= 1326054 97

X=477473.91
I Y=1325885.50
\X=477461.85
Y =1325861.53

Y=1326123.86
X=4 7 74 9 7.07

Y= 1325 780.91
X'=4 77418.11 X=4 77412.62Y=1326062.99

Y=1326424.06
X=47 7403.70

Чслодные обозначения
Границы территорий

Граница проекта планировки территории

--------- Красные линии улиц

- I  — i — I — I - Граница отведенных участков

Обозначения на листе

7Jrn.0, l l /f> Поворотные точки красных линий и их координатыX=i
Y-1325911.32

в республиканской системе координат ЬСК-16

ГУЛ____ 'JuKtipjC М.
ApiCM&noc влдтЬсеЪ М.
Вед. инженер ilmlicibr.etl i.

Заказчик: ООО "СК'УниипроиДом"

IV. Чертеж Проекта планировки с указанием красных линий с координатами поворотных точек

формат А0+

)6jMS*<wefi -
'2/-вО tomc5‘" i“"*'uП!ЗСН'Г)0/,,ПCj0l5*n

S$Sg :̂

16:33.080517:2
(1.0) - c / x  исПо/гьзование

10,8 г а

V. Чертеж межевания территории с указанием красных линий, утверждаемых в составе Проекта планировки,
линии отступа от красных линий (линия застройки) в целях определения места допустимого размещения
зданий, строений, сооружений, границы земельных участков, на которых расположены объекты, границы
застроенных земельных участков, границы зон с особыми условиями использования территорий и границы зон
действия установленных публичных сервитутов

Условные обозначения

ПРИМЕЧАНИЕ:

ЗУЗ - образование земельного участка из земель, находящихся в муниципальной собственности
разделом земельного участка с кадастровым номером 16:33:181622:4 под объекты торговли;

ЗУ4 - образование земельного участка из земель, находящихся в муниципальной собственности
частично разделом земельного участка с кадастровым номером 16:33:181622:4, частично разделом
земельного участка с кадастровым номером 16:33:181622:9 под территорию общего пользования;

ЗУ5 - образование земельного участка из земель, находящихся в муниципальной собственности
разделом земельного участка с кадастровым номером 16:33:181622:9 под жилую застройку;

346 - образование земельного участка из земель, находящихся в муниципальной собственности
под размещение ГРП;

ЗУ 7 - образование земельного участка из земель, находящихся в муниципальной собственности
под размещение вышки связи.

Гааница Проекта планировки территории

Красные линии улиц

Гоаница отведенных участков

Границы сформированных ЗУ (существующих)

Границы образуемых ЗУ1, ЗУ2, ЗУЗ, ЗУ4. ЗУБ, ЗУ6, ЗУ7

ш ш ш Образуемые ЗУ1 (ГРПШ), ЗУ2 (Территория общего поль­

зования,I, ЗУЗ (Объекты торговли), ЗУ4 (Территория

общего пользования), ЗУЗ (Жилая застройка), ЗУ6 (ГРПШ),

ЗУ7 (Вышка связи)

Существующие поворотные точки

Проектируемые поворотные точки

341- ЗУ  7 Номера образуемых участков

16:33:181622:33 Кадастровые номера сформированных ЗУ

Линия застроики
Существующие зоны с особыми условиями использования
территории (воздушные пинии электропередач), см. примеч. пА

I Существующие зоны с особыми условиями использования
J  территории (газопровод)__________________________

Таблица образуемых земельных участков

Вид разрешенного
испояьзоЬанип

■ ПЗЗ

ПРИМЕЧАНИЯ:
1.) Поворотные точки границ сформированных (существующих)

земельных участков, которые являются поворотными точками для
образуемых ЗУ2, ЗУЗ, ЗУ4 и ЗУ5, обозначены на листе (4.1, 4.2,
4.17; 9.1, 9.2, 9.10; 230.59, 230.60), где первое число (перед
точкой) номер участка, а второе число (после точки) номер точки
согласно кадастровой выписке о земельном участке,-
2) Существующие земельные участки с кадастровыми номерами
16:33:181622:4 и 16:33:181622:9 после раздела на ЗУ2, ЗУЗ, ЗУ4 и ЗУБ
прекращают своё существование,-
3) В таблице образуемых земельных участков в графе "Вид
разрешенного использования согласно ПЗЗ" указаны зоны согласно
правил землепользования и застройки Шигалеевского сельского
поселения.
4) На основании письма ОАО «Сетевая компания» № 165-16/200 от
28.01.2016, указанные зоны с особыми условиями использования
территории под воздушные линии электропередач отсутствуют в
связи с фактическим демонтажом воздушных линий 10 кВ ф.4 ПС
Шигалеево.

Заказчик: ООО “СК'УнистроОДоп'

2) Координаты поворотных точек образуемых земельных участков в системе координат МСК-16, а
также таблицу образуемых земельных участков см. приложение №1 /лист 9.2);

3) Способы образования земельных участков•

ЗУ1 - образование земельного участка из земель, находящихся в муниципальной собственности
под размещение ГРП;

ЗУ2 - образование земельного участка из земель, находящихся в муниципальной собственности
разделом земельного участка с кадастровым номером 16:33:181622:4 под территорию общего
пользования;

Проект планировки и меяевачия
"Усадьба ЦАРЕВО"

районе РТ

ООО "СМАРТ Девелопмент"

1.) Вид и код разрешенного использования земельного участка указаны согласно приказу
Минэкономразвития России "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования
земельных участков" от 1 сентября 2014 года №540 (с изменениями согласно приказу
Минэкономразвития России №709 от 30 сентября 2015 года);

формат ЛС+

II. Чертеж Проекта планировки с указанием красных линий, границ зон планируемого размещения объектов
социально- культурного и коммунально бытового назначения, объектов капитального строительства

тоц Торгово-офисный центр

0  Ресторан

1 Д С 1  |

ш к

Детское дошкольное учреждение (детсад)

Общеобразовательное учреждение (школа)

Граница проекта планировки территории

Красные линии улиц

I—|—|— Граница отведенных участков

Функциональное зонирование территории

Территория 3-х этажной многоквартирной жилои

застроики

Территория индивидуальной жилой застройки

Территория административной и общест. застройки

Озеленение специального назначения

Территория объектов инженерной инфраструктуры

Территория транспортной инфраструктуры

(территория улиц)

J Территория комунально-складских объектов

Зона игровых площадок

Объекты соцкультбыта

Парковка

Отделение банка

Амбулатория

Инженерные сооружения

©  Распределительный пункт

Трансформаторная подстанция

Водозаборная скважина, территория водозабора

Очистные сооружения

( г т )  Газораспределительная подстанция

Котельная

Обозначения на листе

Двухуровневая транспортная развязка
для Усадьбы "Царево"

Условные обозначения
Границы территории

Пожарное депо

Вышка сотовой связи

Аптека

ГУЛ____ 'Muku/jjH Н
Ар/слгкгтс CtfaciSccS М.
Вед. инженер H/iiaaineS i.

формат А0+

Лист согласования к документу № 1922 от 23.12.2016
Инициатор согласования: Беляков М.В. Ведущий специалист отдела строительства
архитектуры и ЖКХ
Согласование инициировано: 22.12.2016 08:22

Лист согласования Тип согласования: параллельное
№ ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шайхутдинов P.P. Согласовано
22.12.2016 - 11:59

-

2 Павлова С.М. Согласовано
22.12.2016 - 10:48

-

3 Мухарямов P.P. ^Согласовано
22.12.2016 - 15:04

-

4 Дияров Э.М. ^Согласовано
23.12.2016 - 10:34

-

5 Фасхутдинов М.Х. [^Подписано
23.12.2016 - 11:08

-

Документ создан в электронной форме. № 1922 от 23.12.2016. Исполнитель: Беляков М.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.12.2016 11:14

0 " Я  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Я * Т А Т А Р С Т А Н